Bedienungsanleitung
(Originalanleitung)
Operating instructions
(Translation of original
instructions)
Druckmessumformer
Pressure Transmitter
HDA 4800

4)
Messbereiche≥ 1000 bar: > 1Million Lastwechsel (0 .. 100%)FS)
8 Bestellangaben
        HDA 4 8 X X - X - XXXX – 424 (XXM)
Anschlussart mechanisch
2 = G 1/2 A DIN 3852 (außen)
4 = G 1/4 A DIN 3852 (außen)
Anschlussart elektrisch
0 = freies Kabelende
6 =   Gerätestecker M12x1, 4-polig, ohne Kabelbuchse
Signal
A = 4 .. 20 mA, 2 Leiter
E = 0 .. 20 mA, 3-Leiter
Druckbereiche in bar
0016; 0060; 0100; 0150; 0250; 0300; 0350; 0400; 0500; 0600;
1000 (nur in Verbindung mit G1/2”)
Modifikationsnummer
424 = Hütten- und Stahlwerke
Kabellänge in Meter (nur bei Anschlussart „0“)
06; 10; 15; 20; 25; 30
Anmerkung:
Bei Geräten mit anderer Modikfikationsnummer ist das Typenschild bzw die mitgelieferte
technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
HDA 4800 Hütte Stahl  9
Stand: 27.04.2016 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 669958
D
9 Lieferumfang
1 HDA 4800 Druckmessumformer für Hütten und Stahlwerke
1 Prüfprotokoll
1 Bedienungsanleitung
10 Zubehör
10.1 Elektrisches Zubehör für HDA 48X6
ZBE 06 (4-pol.)
Kupplungsdose, abgewinkelt
IP 68
Material-Nr.: 6006788
ZBE 06S-05 (4-pol.),
Kupplungsdose, abgewinkelt mit
5m Leitung, geschirmt
IP 67
Material-Nr.: 6044891
ZBE 06S-03,
Kupplungsdose, M12x1,
4-polig, gerade
mit 3m Leitung, geschirmt
IP 67
Material-Nr.: 6098243
Farbkennung: Pin 1: braun
 Pin 2: weiß
 Pin 3: blau
 Pin 4: schwarz
10   HDA 4800 Hütte und Stahl
Stand: 27.04.2016 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 669958
D
11 Geräteabmessungen
Biegeradius ≥60mm
20 Nm
45 Nm
HDA 4800 Hütte Stahl  11
Stand: 27.04.2016 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 669958
D
12   HDA 4800 Hütte und Stahl
Stand: 27.04.2016 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 669958
D
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstr. 27
D-66128 Saarbrücken
Germany
Web: www.hydac.com
E-Mail: electronic@hydac.com
Tel.: +49 (0)6897 509-01
Fax.: +49 (0)6897 509-1726
HYDAC Service